
Strompreise ab 01.01.2025 
   

 
 

 
Stromtarif Strompreis Incl. 

   
ab 01.01.2025 19% MWST 

   netto brutto      

Produkt GVV mtl. Grundpreis 114,00 €/Jahr 135,66 €/Jahr   
Arbeitspreis 31,600 ct/kWh 37,60 ct/kWh      

Produkt Single mtl. Grundpreis 84,00 €/Jahr 99,96 €/Jahr   
Arbeitspreis 27,720 ct/kWh 32,99 ct/kWh      

Produkt Privat mtl. Grundpreis 99,60 €/Jahr 118,52 €/Jahr   
Arbeitspreis 26,360 ct/kWh 31,37 ct/kWh      

Produkt Profi mtl. Grundpreis 115,80 €/Jahr 137,80 €/Jahr   
Arbeitspreis 25,710 ct/kWh 30,59 ct/kWh      

Produkt Select mtl. Grundpreis 113,28 €/Jahr 134,80 €/Jahr   
Arbeitspreis HT 29,080 ct/kWh 34,61 ct/kWh   
Arbeitspreis NT 22,450 ct/kWh 26,72 ct/kWh      

Produkt Flexi mtl. Grundpreis 147,00 €/Jahr 174,93 €/Jahr   
Arbeitspreis HT 28,120 ct/kWh 33,46 ct/kWh   
Arbeitspreis NT 22,450 ct/kWh 26,72 ct/kWh      

Produkt Wärmepumpe mtl. Grundpreis 81,60 €/Jahr 97,10 €/Jahr  
Tem D Arbeitspreis HT 23,640 ct/kWh 28,13 ct/kWh   

Arbeitspreis NT 18,790 ct/kWh 22,36 ct/kWh      

Produkt Speicherheizung mtl. Grundpreis 81,60 €/Jahr 97,10 €/Jahr  
SN gemeinsame Arbeitspreis HT 25,180 ct/kWh 29,96 ct/kWh  
Messung Arbeitspreis NT 18,540 ct/kWh 22,06 ct/kWh      

Produkt Speicherheizung mtl. Grundpreis 81,60 €/Jahr 97,10 €/Jahr  
SN getrennte Arbeitspreis HT 22,840 ct/kWh 27,18 ct/kWh  
Messung Arbeitspreis NT 18,540 ct/kWh 22,06 ct/kWh      

Produkt Speicherheizung mtl. Grundpreis 81,60 €/Jahr 97,10 €/Jahr  
SNH getrennte Arbeitspreis HT 22,840 ct/kWh 27,18 ct/kWh  
Messung Arbeitspreis NT 18,540 ct/kWh 22,06 ct/kWh       

Produkt Neuendettelsau Natur zuzüglich netto 0,35 ct/kWh je Produkt 
 

 
Alle Nettopreise verstehen sich inklusive Netznutzungsentgelt, Konzessionsabgabe, Umlage nach KWKG, §17, Offshore-
Netzumlage, Umlage §19 Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) sowie Stromsteuer. Die Bruttopreise beinhalten die 
gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer von derzeit 19%. 
 
Die Abrechnung erfolgt jährlich. 
 
Bei Zweitarif-Preisregelungen gelten folgende Zeiten als Niedertarifzeit:  
Montag bis Freitag 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr des folgenden Tages  
Samstag 13:00 Uhr bis 24:00 Uhr  
Sonn- und Feiertag 00:00 Uhr bis 06:00 Uhr des folgenden Tages 
Es werden die örtlichen Feiertage angesetzt. Alle übrigen Zeiten gelten als Hochtarifzeiten. 


